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„Dobra okazja, aby przekazać swoją miłość potrzebującym”

16:33 W 22. Finale WOŚP udział wzięły również polskie szkoły na Litwie. progimnazjum im. J. Śniadeckiego w
Solecznikach przekazało 1001 lt, a szkoła im. Sz. Konarskiego – 350 lt. Udział wzięło również gimnazjum
Jana Pawła II, które wciąż zbiera datki, a zebraną kwotę poznamy jutro.

16:31 Do WOŚP przyłączyły się również młode talenty Wileńszczyzny. Na scenie można było zobaczyć
występ Pauliny Klimaszewskiej i Grzegorza Jurgielewicza, którzy porwali widzów cygańskimi rytmami.
Joanna Zawalska z kolei koiła poezją śpiewaną. Monika Jodko po raz kolejny zachwyciła niespożytą
energią. Największe przeboje światowej estrady zaprezentowała f inalistka Talentów Wileńszczyzny Elżbieta
Oleszkiewicz. Znani z f achowej interpretacji przebojów Kamiński&Pieczuro zakończyli występy młodych
talentów Wileńszczyzny.

15:44 Jedna z uczestniczek litewskiego reality show „Smak” („Skonis”) Lucyna
Rimgailė przeprowadziła w DKP warsztaty cukiernicze dla dzieci. „Pierwsze tego
typu warsztaty przeprowadziłam w klubie policyjnym dla dzieci z rodzin
asocjalnych. Myślę, że koncepcja się sprawdziła. Tutaj na WOŚP wszystko trochę
przesunęło się w czasie, dzieci były zniecierpliwione, więc musiałam trochę
skrócić program” – powiedziała zw.lt Lucyna Rimgailė.

Lucyna nie odrzuca możliwości wzięcia udziału w WOŚĆ w następnym roku.
„Chętnie. Już wszystkim chyba mówiłam, jeśli jest możliwość, to zawsze pomogę.
To jest dla mnie prawdziwa przyjemność” – zapewniła L. Rimgailė.

15:13 W DKP swoje stoiska mają Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna
Rejonu Wileńskiego oraz Tarandės šeimos klinika. Przy stoisku kliniki można
zmierzyć ciśnienie oraz zaczerpnąć podstawowej inf ormacji o zdrowiu.

„Bierzemy udział, bo również pracujemy z dziećmi. To jest bardzo szczytny cel.
Jeszcze studiując w Polsce brałem udział w takich akcjach. Chcemy również, w
miarę swoich możliwości, przyczynić się do zbierania pieniążków dla dzieci” –
powiedział zw.lt Roman Juchniewicz, kierownik Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej Rejonu Wileńskiego. Poradnia podczas f inału zaprezentowała
specjalny sprzęt komputerowy, który mierzy poziom stresu u człowieka oraz
pomaga w uczeniu się koncentracji i relaksacji.

Nie tylko wymiar f inansowy

15:01 – ,,Kontakt mojej rodziny zaczął się jeszcze z I Pierwszym Finałem Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy i tak jestem przez 22 lata – czasami jako dawca,
czasami jako uczestnik. Bardzo się cieszę, że te 22 lata mijają z coraz większym
sukcesem, bo to jest nie tylko wymiar f inansowy i rzeczowy, to jest wymiar
jednoczenia się wszystkich ludzi dobrej woli’’ – powiedział w rozmowie z zw.lt
ambasador RP Jarosław Czubiński.

Czytanie dla dzieci

Impreza rozpoczęła się o godz. 12 w Domu Kultury Polskiej w Wilnie. Zebrani
mogą wziąć udział w warsztatach cukierniczych z Lucyną Rimgailė oraz w
degustacji herbat f irmy Czajograf ia. Harcerze zaprezentują krótki wykład o
pierwszej pomocy. W punkcie ‘’Relaks’’ można sprawdzić poziom stresu, zmierzyć
ciśnienie.
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Jedną z najbardziej ciekawych inicjatyw tegorocznej imprezy z pewnością było
wspólne czytanie książek dla dzieci ze znanymi gośćmi. „Przedstawią f ragmenty
swoich ulubionych książek z dzieciństwa” – powiedział zw.lt Sebastian
Nowakowski, jeden z organizatorów wileńskiej imprezy.

We wspólnym czytaniu udział wzięli m.in. ambasador RP na Litwie Jarosław
Czubiński, wiceprzewodnicząca Macierzy Szkolnej Krystyna Dzierżyńska, prezes
f undacji Filantropia Plus Beata Czaplińska, prezes Stowarzyszenia Prawników
Polaków na Litwie Grzegorz Sakson oraz wiceminister kultury Edward Trusewicz.
„Zaproszono mnie i chętnie zgodziłem się. W ogóle jestem pozytywnie
zaskoczony imprezą. Każdego roku Orkiestrę ogląda się w telewizji, ale tak
rozkręcić w ciągu dwóch lat w Wilnie, to jest coś niesamowitego” – nie krył
zachwytu w rozmowie z zw.lt Grzegorz Sakson.

Przy sztabie WOŚP w Wilnie pracuje pokaźna grupa wolontariuszy. „Dla mnie to
bardzo wielki zaszczyt, ponieważ jestem tutaj po raz pierwszy i jest to bardzo
f ajna okazja, aby przekazać tą swoją miłość, swoją dobroć dla dzieci. Dla tych,
którzy naprawdę potrzebują naszej miłości” – powiedziała zw.lt Monika Jodko,
aktorka Polskiego Studia Teatralnego oraz wolontariuszka WOŚP.

Wielka Orkiestra Świąteczna Pomocy gra w Polsce i na całym świecie od 22 lat.
Wilno przyłączyło się do akcji dopiero w ubiegłym roku. Przed rokiem zebrano
blisko 6 tys. Litów.

Celem tegorocznego Wielkiego grania jest zebranie pieniędzy na zakup
specjalistycznego sprzętu do ratowania zdrowia lub życia dzieci oraz
przydatnego do godnej opieki medycznej seniorów.
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